愛臨工発 24-054
令和 6 年 10 月 18 日

会員各位
一般社団法人愛知県臨床工学技士会

理事長 木下 昌樹
医療安全事業担当理事 春田 良雄

（公印省略）

医療安全セミナー～医療安全を知ろう！あなたは自分の身をまもれますか？～

拝啓
秋冷の候、皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。
この度、「医療安全を知ろう！あなたは自分の身を守れますか？」と題して医療安全セミナーを開催

する運びとなりましたので、下記の通りご案内申し上げます。今回は1996年に山梨県で発生した高気圧

酸素治療装置爆発事故で警察から事情聴取を受けたメーカー様に講師をお願いしてお話をいただきま

す。事故が起こるとどんな状況になるか？いつ我々もこのようなことになるかもしれません。奮ってご

参加くださいますようご案内申し上げます。
敬具

日  時：令和 6 年 12 月 6 日（金）19：00～20：40
募集人員：80 名
会  場：Zoom での配信
対  象：臨床工学技士
参 加 費：会員 500 円 非会員 1000 円

プログラム
19：00～19：45 ： これが「Team Stepps」実践してみよう

   講師：日赤愛知医療センター第一病院 蜂須賀 章友先生
19：50～20：30 ： 「皆さん、自分を守れますか？」
  講師：エア・ウォーター・メディカル株式会社 戸崎 剛先生

参加申し込みの手順
1. Web サービス「Peatix（Orinoco Peatix 株式会社）」を利用した事前申込になります。
2. 事前決済により申込が確定になります。
3. 決済にはクレジット決済、コンビニ決済、PayPal等が使用できます。
4. オンラインでの受講方法は Peatix 申込み画面より案内いたします。

参加申込は、愛知県臨床工学技士会ホームページ ( http://ai-ces.jpn.org/new/ ) からお申込みくださ

い。ご不明な点がございましたら、先に配布しております申込みマニュアルをご参照ください。
事前参加登録後の取り消し・払い戻しはできませんので予めご了承ください。
※電話、FAX でのお申し込みは一切お受け致しません。
申込締切：令和 6 年 12 月 5 日（木）

主  催：一般社団法人 愛知県臨床工学技士会
後  援：中部臨床工学技士会連絡協議会

問合先
〒489-8642 瀬戸市西追分町 160 番地

公立陶生病院 臨床工学部

担当：春田 良雄

電話：0561-82-5101 （内 6561）

E-mail：haruta@tosei.or.jp

about:blank